
 

議案第１９号 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 
 

 

柳泉園組合一般会計補正予算 
  



 

あ  



 

 

令和７年度 柳泉園組合一般会計補正予算（第１号） 

 

 

 

令和７年度柳泉園組合の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，９４９千円を追加し、歳入歳出そ

れぞれ２，９５４，００５千円と定める。 

 

２ 補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

令和７年８月２７日提出 

 

柳泉園組合管理者  富 田 竜 馬 

 

1



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,738

1,738

2,951,056

2,949

2,949

2,949

4,687

4,687

2,954,005

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

財産収入

歳　　　　　入　　

3

1 財産運用収入

　合　　　　　　計

2



  歳　出

760,003

760,003

1,966,279

1,966,279

220,000

220,000

2,951,056

2,949

2,949

3,517

3,517

△3,517

△3,517

2,949

762,952

762,952

1,969,796

1,969,796

216,483

216,483

2,954,005

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

ごみ処理費

予備費

歳　　　　　出　　

2

3

5

1

1

1

総務管理費

ごみ処理費

予備費

　合　　　　　　計

3



あ 



 

 

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書 

  

5



 

あ 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

3 財産収入

　 歳 入 合 計 　

1,738

2,951,056

2,949

2,949

4,687

2,954,005

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

7



款

　　(歳　出)

2

3

5

総務費

ごみ処理費

予備費

　 歳 出 合 計 　

760,003

1,966,279

220,000

2,951,056

2,949

3,517

△3,517

2,949

762,952

1,969,796

216,483

2,954,005

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額

8



2,949

2,949

3,517

△3,517

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 都 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

9



２　歳　　　入

３款  財産収入

  １項  財産運用収入

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 利子及び配当金 1,738 2,949 4,687

計 1,738 2,949 4,687

10



３款  財産収入

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 基金運用収入 2,949 基金運用利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,949

11



３　歳　　　出

２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国都支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2 総務管理費 55,863 2,949 58,812 2,949

計 760,003 2,949 762,952 2,949

３款  ごみ処理費

  １項  ごみ処理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国都支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3 不燃ごみ等 287,316 3,517 290,833 3,517

管理費

 5し尿管理費 37,778 0 37,778

計 1,966,279 3,517 1,969,796 3,517

５款  予備費

  １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国都支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 予備費 220,000 △3,517 216,483 △3,517

計 220,000 △3,517 216,483 △3,517

歳出合計 2,951,056 2,949 2,954,005 2,949

12



２款  総務費 ３款  ごみ処理費 ５款  予備費

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 24 積立金 2,949 基金運用利子積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,949

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 10 需用費 3,517 修繕料(一般)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,517

 12 委託料 0 し尿処理施設運転業務委託　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,250

水質・臭気分析委託　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,250

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

13


