

令和 7 年度

柳泉園組合一般会計補正予算



## 令和 7 年度 柳泉園組合一般会計補正予算（第 1 号）

令和 7 年度柳泉園組合の一般会計補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第 1 条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,949 千円を追加し、歳入歳出それぞれ 2,954,005 千円と定める。

2 補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は「第 1 表 岁入歳出予算補正」による。

令和 7 年 8 月 27 日提出

柳泉園組合管理者 富田竜馬

# 第 1 表 島入島出予算補正

## 島入

款	項	補正前の額	補正額	計
3 財産収入		千円 1,738	千円 2,949	千円 4,687
	1 財産運用収入	1,738	2,949	4,687
島入	合計	2,951,056	2,949	2,954,005

## 歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		千円 760,003	千円 2,949	千円 762,952
	1 総務管理費	760,003	2,949	762,952
3 ごみ処理費		1,966,279	3,517	1,969,796
	1 ごみ処理費	1,966,279	3,517	1,969,796
5 予備費		220,000	3,517	216,483
	1 予備費	220,000	3,517	216,483
歳 出 合 計		2,951,056	2,949	2,954,005



# 一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書



# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
3 財産収入	千円 1,738	千円 2,949	千円 4,687
歳入合計	2,951,056	2,949	2,954,005

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
2 総務費	千円 760,003	千円 2,949	千円 762,952
3 ごみ処理費	1,966,279	3,517	1,969,796
5 予備費	220,000	3,517	216,483
歳出合計	2,951,056	2,949	2,954,005

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 都 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円 2,949	千円
			3,517
			3,517
		2,949	

## 2 歳 入

### 3 款 財産収入

#### 1 項 財産運用収入

目	補正前の額	補 正 額	計
1 利子及び配当金	千円 1,738	千円 2,949	千円 4,687
計	1,738	2,949	4,687

節		説 明
区 分	金 額	
1 基金運用収入	千円 2,949	千円 基金運用利子 2,949

### 3 歳 出

#### 2 款 総務費

##### 1 項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国都支出金	地 方 債	そ の 他	
2 総務管理費	千円 55,863	千円 2,949	千円 58,812	千円	千円	千円 2,949	千円
計	760,003	2,949	762,952			2,949	

#### 3 款 ごみ処理費

##### 1 項 ごみ処理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国都支出金	地 方 債	そ の 他	
3 不燃ごみ等 管理費	千円 287,316	千円 3,517	千円 290,833	千円	千円	千円	千円 3,517
5 し尿管理費	37,778	0	37,778				
計	1,966,279	3,517	1,969,796				3,517

#### 5 款 予備費

##### 1 項 予備費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国都支出金	地 方 債	そ の 他	
1 予備費	千円 220,000	千円 3,517	千円 216,483	千円	千円	千円	千円 3,517
計	220,000	3,517	216,483				3,517
歳出合計	2,951,056	2,949	2,954,005			2,949	

節		説	明
区 分	金 額		
24 積立金	千円 2,949	基金運用利子積立金	千円 2,949

節		説	明
区 分	金 額		
10 需用費	千円 3,517	修繕料(一般)	千円 3,517
12 委託料	0	し尿処理施設運転業務委託 水質・臭気分析委託	1,250 1,250

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円